
 

 

 

 

 

 

НАКАЗ 

 

 

21.11.2024 м. Кам'янець-Подільський №175-од 

 

 

Про створення класу з 

інклюзивною формою навчання 

та організацію в ньому освітнього 

процесу у 2024/2025 навчальному році 

 

 

На підставі Закону України "Про внесення змін до законодавчих актів з 

питань загальної середньої та дошкільної освіти щодо організації навчально-

виховного процесу" від 06.07.2010 р. № 244-VI, Постанови Кабінету Міністрів 

України від 15.09.2021 р. № 957 "Про затвердження порядку організації 

інклюзивного навчання в закладах загальної середньої освіти", розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 07 червня 2024 р. № 527-р "Про схвалення 

Національної стратегії розвитку інклюзивного навчання на період до 2029 року 

та затвердження операційного плану заходів з її реалізації на 2024-2026 роки", 

відповідно до листа Міністерства освіти і науки від 05.06.2024 № 1/9979-24 

"Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 

осінньо-зимового періоду 2024/2025 року", листа Міністерства освіти і науки 

України від 03 вересня 2024 р. № 6/679-24 "Про організацію освітнього процесу 

дітей з особливими освітніми потребами у 2024/2025 навчальному році", витягу 

з протоколу засідань інклюзивно-ресурсного центру Кам'янець-Подільської 

міської ради, рішення педагогічної ради від 21.11.2024 протокол № 3, з метою 

реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем 

проживання, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільстві 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Створити у 2024/2025 навчальному році клас з інклюзивною формою 

навчання (8-А клас). 

2. Затвердити списки дітей з особливими освітніми потребами  (додаток 1 до 

наказу). 



2 
 

3. Затвердити графік роботи асистента учителя (додаток 2 до наказу). 

4. Затвердити порядок координації діяльності учителя та асистента вчителя 

(додаток 3 до наказу). 

5. Призначити Занозу В.П. асистентом вчителя у 8-А класі.  

6. Асистенту учителя Занозі М.П. забезпечити: 

6.1. Виконання посадових обов’язків асистента вчителя. 

6.2. Соціальний супровід дитини з особливими освітніми потребами. 

6.3. Спільно з учителями-предметниками 8-А класу, батьками дитини з 

особливими освітніми потребами, практичним психологом, соціальним 

педагогом та заступником директора з навчально-виховної роботи 

здійснювати розробку індивідуальної програми розвитку та її виконання 

упродовж навчального року (до 10.12.2024 р.). 

7. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учня з ООП 

інклюзивного класу на асистента учителя Занозу М.П., класного керівника 

Сорочан О.О. 

8. Учителям-предметникам, які викладають у 8-А класі, забезпечити 

особистісно зорієнтований підхід до організації освітнього процесу, 

враховуючи особливі освітні потреби учня. 

9. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дитини з особливими 

освітніми потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних 

досягнень учнів. 

10. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних 

заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану 

здоров’я.  

11. Практичному психологу Будзінській О.В. та соціальному педагогу 

Коротнюк С.В.: 

11.1. Надавати систематичну консультативну допомогу вчителям-

предметникам, які викладають у класі з інклюзивною формою навчання, у 

створенні сприятливих умов адаптації учня з особливими освітніми 

потребами, психологічно комфортного перебування в учнівському 

колективі. 

11.2. Здійснювати психолого-педагогічний супровід: дитини, яка має 

особливості фізичного розвитку, проводити індивідуальну роботу, сприяти 

успішній адаптації до навчання та перебування в учнівському колективі; 

родини, у якій виховується дитина з особливими освітніми потребами, 

проводити індивідуальні консультації для батьків, тренінги. 

12. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Семеновій Н.І. взяти 

під контроль організацію навчання учня з особливими освітніми 

потребами у класі з інклюзивною формою навчання; проведення 

корекційно-розвиткових занять відповідними вчителями; здійснення 

аналізу результативності освітнього процесу в класі з інклюзивною 

формою навчання та рівня навчальних досягнень учня з особливими 

освітніми потребами. 



3 
 

13. Учителям-предметникам, які викладають у 8-А класі, підвищити 

посадовий оклад за тип закладу на 20% з дня організації роботи в 

інклюзивному класі (додаток 3 до наказу).  

14. Степановій Е.І., бухгалтеру, провести необхідні нарахування працівникам. 

15. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з  

навчально-виховної роботи Семенову Н.І. 

     

 

   Директор                             Олена КОЗЛОВА 

 

 

                                                                    

                                                                                            

 


